TELECOMUNICACIONES DE LA PRIMERA LÍNEA DEL METRO DE QUITO”, de 

conformidad con los términos de referencia y el cronograma del presente procedimiento de 

contratación. 

El presupuesto referencial para el presente procedimiento de contratación es de USD 

73.948.651,50 (SETENTA Y TRES MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO 

MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UNO CON 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA), valor que incluye toda tasa, retención, contribución o gravamen que 

afecte o se cause con motivo o en razón del contrato.  A este valor se le deberá incluir el Impuesto 

al Valor Agregado IVA que corresponde a Ecuador; con un plazo de ejecución de mil ochocientos 

veinte y cinco (1825) días, es decir 60 meses, contados a partir del siguiente día de la notificación 

de inicio de la ejecución contractual por parte del Administrador del Contrato de la EPMMQ al 

Contratista. Conforme lo establecido en el Estudio de Mercado, elaborado por la Gerencia de

[...]

que no dará lugar a pago de indemnización alguna. 

• Los pagos del contrato se realizarán con cargo a los fondos propios provenientes del 

presupuesto de la EPMMQ, relacionados con la partida presupuestaria 750504 y 730813 

por el valor total de USD 73,948,651.50 (SETENTA Y TRES MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y 

UNO CON 50/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) 

emitida por la Dirección Financiera; y, Certificación Presupuestaria de Convalidación 

plurianual para el "Servicio de Mantenimiento Preventivo y Correctivo de los Sistemas 

de Infraestructura, Superestructura, Electromecánicos y de Telecomunicaciones de la